
  

   

  

3/4 FRANCISCO FABIAN LANDIVAR FREIRE. 

¿ Dn, 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTAT Fl be SAT 

Ea DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA 

3 “VIDEOSON CÍA. LTDA.” 

QUE CELEBRAN: 

An CAPITAL ANTERIOR: USA $ 208 

AUMENTO: USA $ 392 

ds, CAPITAL ACTUAL: USAS 600 

DL 4 COPIAS 
ende A a” ht" o-0G 

(LEGT) 

ESCRITURA NUMERO: CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y OCHO (448) Z : 

Marian 
E 

» 

Y 

, 

» 

: » 
o. . A 
A 7 

a q 
10. 

y 

g 
y 

» 

A 

. s 

- ' 
. 3 

ú 

mn 1 

5 y 

ani i 

o a ir 

EN 
: , * . 

Y rs 

¿ 

a ur 

y 

Pot 
* 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, capital de la 

República del Ecuador, hoy día veintidós de febrero del año dos 

¿"mil uno, ante mí doctor Fernando Arregui Aguirre, NOTARIO 

:"TRIGÉSIMO NOVENO DEL CANTÓN QUITO, comparece el 

señor Francisco Fabián Landivar Freire, en su calidad de Gerente 

> General y representante legal de la compañia VIDEOSON 

4 5 CÍA. LTDA., conforme consta del nombramiento que se adjunta 

"como documento habilitante.- El compareciente es de nacionalidad 

  

   
  

1 0
07

 
Oy

e 
[o

p 
oÁ

eu
r 

op
 

£z
 
“
O
M
?
 

03
 

za
ye
ar
 
oj
uo
sa
ld
 

e, 
Sp

 
u9

3 
Ie
u 

“V
ÚÁ
LT
 

VI
D 

N
O
S
O
A
A
I
A
 

er
ye

du
os

 
e] 

sp
 
so

mj
ej

so
 

ap
 
eu
ni
oj
ar
 

Á 
pe

jd
eo

 

€ 
3p

 
OJ
ua
um
e 

To 
1e

qo
id

e 
sa
jo
ns
as
 
oJ
au
ai
d 

Op
no

ru
e 

[o 
us
 
an

b 
“[
90
z 

OY
e 

To
p 

Tu
qe

 
ap

 
z1
 

Ja 
ep

rp
ad

xa
 

65
81
 

“1
10
10
 

* 
*O

N 
UQ
TA
N[
OS
IY
 

P] 
US

 
Pp
ru
du
oo
 

“s
ep

ge
du

ro
;)

 
op
 
er
om
op
ua
ju
na
dn
g 

e] 
10

d 
03
19
09
1 

0]
 

E 
OJ

US
 U
d
o
 

YA
 
I
N
O
Z
V
Y
 

[e 
UO

ID
NJ

OS
HY

 
BU
DI
P 

PP
 

P]
OU

 
QU
O]
 

  

Dr. Fernando Arregui Aguirre 
NOTARIO 

e 

» a 2 : 
J 

xr i V 

* rt 

AR 
A 4 

» A 

, HE 
' bos 
0“ ES 
A Te 
: Lar 

: Yo 4 

ol Sa 
mE 

y ol 
o 

23 
: A ES 

O 
EN CA



          

a
 

  

      

  

      

    
   

     
     

ecuatoriana, mayor de edad, domiciliado en esta ciudad de Quito, * 

legalmente capaz ante la Ley para contratar y contraer obligaciones, . a 

a quien de conocerle doy fe y me solicita elevar a escritura pública el e o 

contenido de la siguiente minuta: Señor Notario: En el registro de + ¿;-.. E 
1 

escrituras públicas a su cargo, sirvase agregar esta de Aumento de a E 

capital y reforma de estatutos de la compañía VIDEOSON CÍA. > E 

LTDA al tenor de las siguientes cláusulas:  PRIMERA.- Ta . 

COMPARECIENTES.- Comparece a la celebración de la presente - + 

escritura pública el señor FRANCISCO FABIAN LANDIVAR is A 

FREIRE, en su calidad de Gerente General y representante legal de : 3 

la compañía VIDEOSON CÍA. LTDA., conforme se desprende de la e 

copia certificada de su nombramiento que se acompaña como z As 

documento habilitante, debidamente autorizado por la Junta General A a c 

de Socios, según consta del Acta de la Junta General Extraordinaria ÍA 

y Universal de Socios, celebrada el veinte y seis de octubre del año E 0 . 

dos mil, cuyo original se adjunta, documento que será protocolizado *: 

junto con esta minuta: el compareciente es ecuatoriano, mayor de :,y ">, % 

edad, de estado civil casado, de ocupación empleado privado y :: 

domiciliado en ésta ciudad y Distrito Metropolitano de Quito.- : 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- La compañía VIDEOSON fue 

inicialmente constituida como Sociedad Anónima, mediante escritura 

pública celebrada el veinte y uno de septiembre de mil novecientos 

setenta y nueve, ante el Notario Primero del cantón Quito, doctor 

Jorge Machado Cevallos, e inscrita en el Registro Mercantil de ese 

mismo cantón con fecha trece de diciembre del mismo año; mediante 

escritura pública celebrada el dieciséis de noviembre de mil 

novecientos ochenta y ocho ante el Notario Vigésimo Cuarto del 

cantón Quito, doctor Roberto Salgado Salgado, e inscrita en el 

  

 



y 

NOTARIA TRIGESIMA NOVENA 

SAN 
VUL ts 

sn o 
du 

  

Registro Mercantil del mismo cantón con fecha veintitrés de junio de 

mil novecientos ochenta y nueve, se transformó a la comp 

VIDEOSON S.A., en una de responsabilidad limitada, la mism. 

comenzó a actuar bajo la denominación de VIDEOSON 

LTDA. y se reformaron integramente los estatutos sociales de 

compañía, la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios 

mencionada en la cláusula anterior reunida en ésta ciudad y Distrito 

Metropolitano de Quito en la fecha indicada, acordó el aumento del 

capital social y la reforma de los Estatutos sociales, facultando al 

Gerente General a que suscriba la correspondiente escritura pública.- 

TERCERA.- AUMENTO DE CAPITAL.- Con estos antecedentes 

el compareciente declara que se aumenta el capital de la compañía 

VIDEOSON CÍA. LTDA., en la suma de TRESCIENTOS 

NOVENTA Y DOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMÉRICA, aportando cada socio para dicho aumento de la 

cuenta de Reservas Facultativas, en forma proporcional al número de 

"participaciones de que es propietario, con lo que el nuevo monto del 

-capital social de la compañía será de SEISCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA, aumento de 

” capital que se lo realiza de conformidad con el siguiente cuadro: 

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

SOCIOS CAPITAL AUMENTO CAPITAL CAPITAL 

NUMERO DE 

ANTERIOR — DE CAPITAL PAGADO ACTUAL PARTC. 

Telecuador C.Ltda 195.36 302.64 558,00 * 5358.00 558 

Edith de Kaufler 12.48 23.52 36.00 36.00 36 

Fabián Landivar 0.16 5.84 6.00 6.00 6 

TOTAL 208.00 392.00 600.00 600.00 600 

     

  

Dr. Fernando Arregui Aguirre 
NOTARIO



     

  

El compareciente declara que se reforma el Artículo Cuarto del 

estatuto social de la compañía, en concordancia con el aumento de 

capital realizado.- Por consiguiente el artículo cuarto dirá: 

ARTICULO CUARTO.- CAPITAL SOCIAL.- El capital social de 

la compañía es de SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMERICA, dividido en  seiscientas 

participaciones sociales de un dólar cada una.- La compañía 

entregará a cada socio un certificado de aportación en el que constará 

en forma expresa su carácter de no negociable y el número de .* 

participaciones que le correspondan por su aporte.- CUARTA.- 

DECLARACION JURAMENTADA.- En mi calidad de Gerente 

General y representante legal de la compañía VIDEOSON CÍA. 

LTDA., declaro bajo juramento que es correcta la integración de : 

capital.- Usted señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas 

de estilo para la perfecta validez de la presente escritura.- Hasta aqui 

la minuta firmada por el doctor Luis Alfredo Muñoz Neira, abogado * 

con matrícula profesional número ciento cincuenta del Colegio de 

abogados de El Oro, la misma que queda elevada a escritura pública 

con todo el valor legal.- Para su otorgamiento se observaron todos 

los preceptos legales del caso.- Y leída que le fue integramente la 

presente por mi el Notario, al compareciente, se ratifica y firma 

conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

  

Án 

0120 AF 

  

. 
0
 

P
a
i
d
o
s
 

e
n
e
r
 

o 
- 

: 
+ 

A.
 
A
A
A
 

A 
O 

A 
A
 

i
i
 

co
 

Sn
 

A B
er 

* 
, 

>.
 

a 
e
 

a
p
 

go 

A
 
A
 
e
 
A
.
 
T
i
 

O
S
 
e
 

a
 
a
 

O
O
 
T
A
 
D
r
 

  

    
  

     



  

  

0004434 
VIDEOSON C. -LTDA. 

Madrid E 11-26 y Av. 12 de Octubre 
Telfs. : 504-866 - 528-904 - 504-862 

Fax: 504-921 

Quito - Ecuador 

   

    
   
    

ACTADE LA JUNTA GENERAL E XIRAORDINARIA Y UNIVE] RSAL DE., 
2 SOCIOS DELLA COMPAÑÍA VIDEOSON CIA. LTDA. o vo cdo, 
ma 

' 
a E 

.” dea a 

mu 

, MA ca er 

4 ciudad ie Quit, lua Y yéigte y, seis díás del més de octubre del dos mita la 
8, PD ¿2d ocal sogial de, da _2MMpresa,. ubicada en. La calle Madrid. No. 1126. Ye 12 
Abra, de € ésta. crudad y Yelo Distrua Metropolitano. de Quito, y encontrándose reunidos li 

95 dela Misma, señor Juan Eijuri, en Jepresentación de TELECUADOR, Cía,, Lida, 

eraria de ciento noventa” “$ cinco pinto treinta y seis participaciones sociales de 1 
E cada úna, la señora Edith Erdstein de Faufler, propietaria de doce punto cuarenta y 
“y partigipaciones; «sociales, de un ciólar cada una, y, el señor Fabián Landivar Freire, 

:piviarjq,de.cs cerg punto dieciséis, _participaciones : sociales, de ur dólar cada una, quienes; 
ves eb cien y ciente. ¿del capital : social de la compañía; y y-al amparo de lo que : 

soleca. el Art. 2 .238, de dl Ley de Compañías, y9 del. “estatuto, social, acuerdan los socios. 

amina constisulss en, Junta, General Extraor dinaria y: Unix ersal de Socios. ios. 
q Anti nn cm ner . . 

27d - A PoR PS | da a Y: / 
side LE Ft eldedor Juan Eljuri;s Y ¡act come Secretario. el Gerente. General señor": 

“o. aan po con] le. establocido en. los Estatutos Sociales. TA 
a iS A -4 

TT A Cr L Ad sia Ma A A he = de 
Joan E Eu _Aeclara” isialada la sesión y somete a consideración de la Junta el 

> aint orden d A A Pf Zo, 
; . Te aa TA cam , 

ll ls AA Po 100 DOME GER PIDA A AE 

- Defiaiacion rde? Preside y Gerente General de 12 compañía, 
o an 1 E LA TIEN 40 Ln Mo dirá rr said, 

> Cambio «del valor norinai de las participaciones: 

    
   

. Ani de gepital sagial dela compañía y reforma de los Estatutos Sociales. 443 2450 
" , . 

AA MATA OMT E CT 7 tó 
1 

  

   
       

  

    

el fplmer pubto deba 

  

   
¿en del dayel Presidente: dela” Junta propone que'se reelijaconty" 

renfe pes yde a ñ VISOS SON CIA-SLTDA, “al señor Fabián Landivar 
«tere, propilesta que ás e 1% inánimemenitó- por los socios, quedando * entontós” 
vebeidós el señor" Fabián Láñdivar: como Gerente General... A 

READ A TRA AUT e dd 

a 
a
:
 

so. : MATORA 

. ' sel Fabián Pandivar sigan que para ejercer la función de “Presidente de la Compañía 
se reelija al señior Juan Eijuri, sugerencia que es apoyada y aprobada por los demás socios, 
Aedando, glelido: el señor Juan Eljuri como Presidente de la compañía. - 

2 Cit he ES 

ce pl “ab Bo AT , * éraao nl eb asin 99? 20 6 do. 7 2331 

| E E E Y - ? 

sd .? 

BOUYER DISEÑO - INSTALACION - SERVICIO: 
“Morizaciones Profesionales 

: Had Ef    
2 Ambiental y Llamadas, - Sonorizaciones Móviles: - Sonorizaciones Exteriores - 

Conferencias. - Auditorios. - Cine - Circuitos Cerrados de TV. Po 4 

 



” 
e ud A 

¿<AUTÍ “> AD20d4U1Y 

alu 0 2d Si 12. 1 0€-11 3 bribsll 

02-407 - 400-882 - on4-407 : nto T 

ISO-POR 12571 

anbaimal - otinQ 

  

auconsau mayor de 2ded, domiciliado en esta Ciudad 22 Unas dz 
Lerma coustancia” que, dichujs; Lime ionarios” durarán len me. q. Po el. periodo * ms o 

era LT > v 

coda dE da AOS “bind A vara? de E usciip Bciód dl ús sus molares meo 

ReogstroaMercarde concosrle doy dev me solicita cevar a esoo prota el E, 
. “ o E 

contenido de la siguiente minuta: Señor Notario: En el tegistio de 200 

: Ena 5) segundo. punto. del prdensdel dig. tumasta, palabrasel, ¡Gerente General ela: Compañía. E 
ce opcue “ala Jupte General que se-Zanibie el valer" nominal de' las participationies ls 
menos m3 Acta E ón de TITIRTCOS Peras DS “db Tar ATI Extados Unidos de 

Norteaméiga (37. | 4.006), Or el: valer de qa dólar de los Estáis oi 
cua! es probado por ind Sr tá Jonta General.” 
ce CRD ME CIÓN TES Compáréos > la celebración deta presenta de 

Er io. referente al tercef.punto del orden del día y paa dar iéntó alo-dispuesto. «por: 
lar gs ui qué ¿etábláco ES e iá OR de las 
coitipañeas miradas será dex: ultvbdiottos délares. de-104 EctagosJinidos 1d Norteaméric, 

; (118D05400,00), los socins'acuerdaí' por: ¿manimjdad se reglice el aumento del. | capital Sodi” 
e ja combat Fer TOr IDE DFODÓRIOAR + hmiomo 4S+RDarrddacones sdclreS que poke o 
-2u la actualidad, utilizando lasuma y de ERESCIENTOS, -NONENTA JA DQS IIPLARES 

E
 
ta
 

t
e
 

  

> 
dd
 

-
 

o
 

“7 
. 

= 
- 

. 
o. 

e
 

  

> 
ze

 
e 

. 
E 

A
 

= + DBNLOS“ESTADOS UNIDOS” DE NORTERO MERICA. de la cuenta de Reserva 0, > 
Facuitatrvas: som ho ipta Banicevicnémacadst vapraroseiabidón ¡mate de ER 
SEISCIENTOS, RORARES, DE, LOS ESTADOS, HNTDOS..DEC NORTEAMERICA y 12% 
AS IÓN 

  

y Unmesal de $ SOLOS, celebrada ely emte y sels de cuotebre Es go 
Aumento de cantfal que se. o regliza de. aguormidad con 1el siguiente cua Y 

cOs 134, CUYO OTi2in nal se MAN GUCuInendo qe suta e olizado . 

jua con asia ca Mod oran wareciente 25 “Ecuatoriano. ihayor” ve 
: U ADRO DE INTEGRAC JON DE CAPITAL, de E 

caso de estago civil cusade...de, CPUNACION .Cmplesco. prado iia Lo 

US ES UE CORO A 
S
n
 

f
r
 
p
m
 
E
R
E
 

e 

v 

  

    

  

   
   

     

cl! NA HOTEDE CARTA GADO 1 TUAIDE CA e 03 , i 

" ToiscuadirCió idilio > casada, asnpucigó do Anónima edite pana os, 
Edith: d: Esutles e 0. 23,82, e 500. 3ó: E LS 

Pr ha? e ua e v -. ys] ito vs A” ñ : qe 
f Fabiso Lamiivar paje PE 24 teniz Ou apli Tau novipiel 3 A q É 

atar a y te sl Maior Y anión Quito, douor O 
denme ¿SEO $ A ¿lies Primero del cagón, (alo, ou. E A - ¿E 

TOTAL dur: A achr 283 0 211o392,00s erit e00;os| RegisdopMercantdodo E E 

l mano canton con, £scha trecz de diciermbro.delisnCaño; merma 4 A e: 
A consecuencia de dasrespluciones. fogvadas socopfazJomtá O Guñeral: hp wignimidad:s se. * : + 

NWiecido teformor ef armenio Cuarto de low Estatutos Sociales de la Compañis . ap e 

A nncordaricitcas ¿Paniinta de sapitál realióadel Notario Vig igésin 0 Cuarin + .a Lo A 

vol ton Lila, doctor Roberia Sulgado Salgado, e dOserta e , E A . 
, En" Ces - a CN 
A: : PEA po 108 , OMOF7Ag2 - ZOTDAJAT2V1 - OMa2ta ds et cá- 

E 
soubllrai2 mbivaubsiT o - aytuitvizól esriolocsitornu? - 2olivull eonobvesioro2 - asbsisil y inwnide e E. 

TY dy rober gol o TD sd - eonmosibrÁA - anionoroino) “E   
 



  

60 04455 

VIDEOSON C.' ÉTDA. 

Madrid E 11-26 y Av. 12 de.Octubre 

  

na
 a   

E
S
 

e 
A
 

. 
m
y
 

r 

HÚÁN Eiguri A 
o 

a o Telfs. : 504-866 - 528-904 - 504-862 
Fax: 504-921 

Quito - Ecuador 

consiguiente el Artículo Cuarto dirá: “Artículo Cuario.- Capital Sociai.- 

aj es de SEISCIENTOS DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE NORTE; 
» > $600, no divicido en setscrentas pco sociales de un dólar 

  «y aporte. 

xa expresamente autorizado el Gerente General de la compañia a suscribir la escritu 

«iva cofrespondiente v dar cumplimiento al resto de formalidades necesarias para E 

sez 57 : 
pre. 

ado las 12h00; y nego de haberse tratado todos los puntos del orden del día, dejando 

stencia que en esta Junta ha estado representada la totalidad del capital social de la 
wpaña, el Presidente declara un receso con el objeto de redactar el acta de la presente 
te A las 12530, se reinstala la sesión y por Secretaria se da lectura del acta, la cual es 

aviida a: oasidernoión de los socios quienes la Aprueban sin observ ación alguna 21 
ma unánime y aycta de ello, suscriben: cal pis de la presente. 

. 3 o 

  

      
    

   
      

2 1 

  

oe Hrs, K 

SÓ 

    
   

3 1001 a. 

o 
a, 

y
 

5 TA A Aa MP Tue or LP. z Ñ E 

E 
. E zz GS, AS de Menbramier Les, Ñ DEJAS 

X, E DA e e A 

  

. a 

AA SS 397 ? LA da A Po IN 
y Ma A es 

   
O, = - 

do
 

Ambiental y Llamadas - Sonorizaciones Móviles:-3-«Sonofizaciones Exteriores - Traducción Simultánea'”- 
1 

Conferencias - Auditorios - Cine - Circuitos Cerrados de TV. y 

  

     
Quitc,a E 

So MT 
ma e A 

BOUYER EE. AORTA GON d 
Drizaciones Profesionales DISEÑO - O , SERVICIO+*" ? ñ "ideo Sistemas 

1 

y 

yo 
eS 

 



               
  

          

¿5 qede de la presente. me es grato comunicarle quesla Junta General Esaraortinara y Unversal 
co sudos us la Compatvs dos SON* Ga. -1ídi” itunida” al “dia 26 de -ocmbre de 2000, nor 

o ruidos de votos a toaido Y acierto go uéñ Sónar austd nin tlcugo de Gercute Gorcral de lu 
Pia, por el período de «jas años, seta qe cido =n 593, Estarutos Soraiss.. 

A ta Jerals ajeros! 12 rnrscntación, as jndrél + cxrajudicia! de le comipañua. por sl sele y 
Ñ A A cpesiono de la conciencia de sto fiinciondiia.d;" la compáñra. ie acuerdo a lo esrablacido eu 

agan afigto” Sociales. Í, 

    
   

   
    

   

    

     

    

  

   

i 
1 

sti, má Ltda s2 constituyó mediante cscriturá pública otorgada +1 21 de septiembre de 
ts aj Notario Primero «del Cantón Quito. e. mscrita.en-el Registro Mercantil del mismo 

ds de diciembre de 2979, y mediante escritura pública celebrada eL 16 de noviembre de 
pe ano al Notario Vigécano Cpito del Cantón Quito"e inscrita eri E Registro Mercantil del 

És me de loe capeón el 23 05 puso 09198, e rafsrormó ; 0 _Mu9 Cómpatia de Responsabilidad 
0: tato. 

    

       
   

    

    

  

: IA 
ml Parra Te Y A A 

CE 20 FRPTO EL CARGO DE ). GERENTE GENERAL DE. LA COMPAÑIA VIDEOSON CIA. 

o
 2 DA milo, 27 de octubre de 2000.   

     

    

A «     Aia 

  

   BOUYER 
A. Porciones Profesionales 

  

Con esta fecha queda Inserito el presente 
* documento bajo el N*_Í LN 
de Nombramientos Tomo 

:Quito,a no 

   

    

e 

E 
el 0994136. e - VIDEOSON. C. LTDA. 

ES Cico sana Lali reste E Pm. .  Garon: e A A a 
a o : 

CE 

A
 

o 
e
,
 
o



  

= : A — ARA 
  

    

     

  

   
     

  

“” : E — — - : - UU "N 
- — A — po .i E o A %: E e TA o A a 

. V4J2911227 : : : DIRECCION osnera DEREGIETRO ic y con 
  

  

GRACIELA AURYALVAN 7 . mor O ES Y 
. = I calada ce . —CTUDADANTA 521 70790825: 7] 

; Ei LANCTZAD TOSTRE FRANCISCO FASTAN. 7 + de 
pes Y NS ; . 4 Tm*ñ T 250 

ar” sy ¿nar 

      

     

      
  

    

    
  

  

V
Z
A
 

- 
e
s
 

ma 

“ ir A o ci Di ds AI 
A e 
 



  

Estatutos de la Compañía Denominada “Videoson Cía. Ltda.” que celebra 

- Francisco Fabián Landivar Freire, firmada y sellada en Quito, a once dé 

enero del año dos mil cinco.- 

     



   E e ] 

REGISTRO MERCANTIL 

  

ZON: Con fecha 01 de Junio del 2001, a fs 1836, bajo número 2006 del REGISTRO 

MERCANTIL, Tomo 132 se halla INSCRITA la Primera COPIA de la presente 
ESCRITURA.- Quito, a veinte de Mayo de 

  

    , 

HG/mm.- 

 



[a 
eo 

  

RAZON: En cumplimiento a lo dispuesto por el Doctor Oswaldo 

Rojas, Intendente de Compañías de Quito, encargado, según 

Resolución Número 01.Q.13.1859, de fecha doce de abril del dos mil 

uno, emitida por la Superimtendencia de Compañías de Quito, se toma 

nota del contenido de la misma al margen de la escritura matriz de 

TRANSFORMACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA A COMPAÑÍA 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA VIDEOSON S.A., celebrada 

en esta Notaria el dieciséis de Noviembre de mil novecientos ochenta 

y ocho, mediante la cual se aprueba la escritura de Aumento de capital 

y reforma de Estatutos de la mencionada compañía, celebrada en la 

Notaria Trigésima Novena de este cantón el veinte y dos de febrero 

del dos mil uno.- Quito, diecisiete de mayo del dos mil cínco.- 

Da, Esbastiñna Valdivieso Cueva 
NOTARIO VIGÉSIMO CUARTO 

Quiro 

 



a
 

ca
 

A 

    

Ú 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

RAZON: Mediante Resolución No. 01.0.1J.1859, dictada 

por el Intendente de Compañias de Guito,. ENC. el 12 de 

Abril de 20013 se aprueba el aumento de capital y la 

reforma de estatutos de la compañia VIDEOSON EIA. LTDA, 

Dando “cumplimiento a lo dispuesto en dicha resolución 

en su Artícula Segundo, —tomé nota de este particular, 

al margen de la respectiva escritura matriz por la cual 

se constituya dicha compañia, otorgada en este Notaria, 

e1l 21 de Septiembre de 1979.- 

Quita, 20 de Mayo de 2005. 

  ES ERA TE



    

o
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

       

de doses pride 
o AO GR RI qe : 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

A 

  

RESOLUCION No. 01.Q.14,=1 8,5 9 

| OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENC. 

CONSIDERANDO: 

l QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
VIDEOSON CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Trigésimo Noveno del Distrito 
Metropolitano de Quito el 22 de febrero del'2001, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.01.1685 de 10 de abril del 2001, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01022 de 3 de abril del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía VIDEOSON CIA. LTDA. en los términos constantes 
de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

rl 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Noveno, 
Primero y Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito; tomen nota'al 
margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba, de la de 
constitución, y de la de Transformación de VIDEOSON S.A. a VIDEOSON CIA. 
LTDA., en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercañtil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y de la Transformación de VIDEOSON 
S.A. a VIDEOSON CIA. LTDA. y siente en las copias las razones del 

- cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 
JUPERINTENVENCIA DE CURPANIAS 

Es fiel copia de los documento» 
Jue reposan en los Archivos ds. 

“la Superi j ñ 
perintendencia de Compañta» 

Quito, a MAS 2008     

   



  

1859 

- Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 

escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada 

Quito, 
ze 12 ABR. 2001 

    

   V/Img. 
XP.7591 

en el Distrito Metropolitano de 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

Es fiel copia de los dorrmentos 
£ 
s qúe reposan en stubisos de 

la Superintendencia de Compañia» 

16 MAY 2008 
XA 

Quito, a 
  

         
0 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre: o 
sente Resolución, bajo el N2_ 2200: 

  

del REGISTRO MERCANTE, Tomo 432... se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecida en el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

«orar ma e 

| EZ VE o, " 
Dr. RAÚL) a r. > OR SECAJRA | | (2 cEcusÓnADón ueno TTIL 

DEL CANTON QUITO 

o e 1 JON 20 

                

Con techa-O.4_ do... Íumio o 2D! 
] a Fs: 

: resolución. 
| Quita, a<Q6    

   

   

/8 36 tajo número __2066....dol NERFRO 
MERLIN, Tomo J20.0 bola INSCRITA la preconto 

      
REGISTRADOR Y EXDANTIL 

DEL CANTOR QUITO 

Dr. RAUL GAvE 22 AECAIRA. 

  

   

   

  

   

       


